(1) Ζώννυσιν αὐτὸν ἔπαρχον τῆς πόλεως. Martyrium S. Eustathii. ζώννυται κατὰ τὸ πρότερον στρατηγάτης. Ubi a Niceta Paphlagone, περιζώννυται αὐθὶς ζώνην στρατηγικήν. Hinc cincti, praecepsiti, honore aut cinguli honore praecincti, etc. Contra in Chronico Alexandrino, p. 744, Ἀποκωθητες τῆς ἀξίας; αὐτῶν. Juris Graeco-Romani P. I, p. 75: Τὴν ζώνην τῆς ἰδίας ἀργῆς ἀφερούμενος. Latini dicunt Cingulum amittere, cingulo honoris exui, cinguli dignitate nudari. Nam iuxta Suidam ζώνη significat τὸ ἀξιωμα. Et quod legimus apud Sozomenum, lib.

imperatorum patefecit Calvisiano, eumque præstemur urbis declaravit, necnon transidit ei imperiale edictum, ut Christianos inquireret. Confestim itaque Pentagorus ad alias urbes iter suum dirigebat; festinabat porro ut Agrigentinorum civitatem peteret. Tunc Calvisianus elatus a diabolo, et impiissimorum imperatorum edicto munitus, plenus furoris, edixit ministris suis in hæc verba: Exite ad urbis plateas et finitimas nostræ regiones, iudicate, ac si quem inveneritis qui Christum confiteatur, vincitum ad me adducite, ut adductori annonam adjiciam, doneturque majori honore.

μοι αὐτὸν, ὅπως ἀννώνας προσθήσω αὐτῷ, καὶ τιμὴν πλείσατε ἔξει.

B III. Quidam ergo ex adstantibus dixerunt illi: Domine, est hic aliquis peregrinus, nomine Euplus, qui secum libellum habet, in quo plebis multitudinem decipit, dicens quod magnus sit Deus Christianorum. Quo audito Calvisianus perturbatus ait: Festine vincitum ad me adducite hominem. Proinde abierunt satellites: et percursis urbis plateis, iuvenerunt eum in cellula morantem, Deique Evangelium populo exponentem. Unde ingressi, impetum adversus illum fecerunt, ligatumque duxerunt ad tribunal Calvisiani præsidis. Tunc impiissimus ac diabolus Calvisianus, cum pedes suos innexisset, manusque ad genua colligasset: Tunc, inquit, es seductor, deorum atque imperatorum contemptor? At sanctus Euplus dixit: Quinam sunt

C dīi vestri, ut adorem eos? Excepit Calvisianus: Adorandi dīi sunt, Jupiter, Aesculapius, Diana, Galenus. At beatus Euplus ait: In his cæcus es, quod Dominum nostrum Jesum non cognoscis, conditorem cœli et terræ, qui que hominem e terra formavit, ac nos Christianos induit veste immortalitatis, pretioso videlicet, gloriosissimo, sanctissimo, terribili atque illuminatorio baptisme. Ad hæc Calvisianus subridens infit: Quia tormenta nondum subiisti, adeo tyrannice ac superbe loquaris. Responsum dedit sanctus Euplus: Tormenta illa tua, mihi corona sunt, tibi vero sunt tenebrae.

D IV. Quæ postquam audivit impiissimus Calvisianus, a patre suo diabolo conturbatus est; ac jussit lignum in terra desigi, illumque in eo suspendi, necnon manus ferreas consici, et carnes ejus dilacerari. Porro beatus Euplus hæc verba protulit: Domine Iesu Christe, si isti carnes meas

i. cap. 6: Ἐπὶ τῆς αὐτῆς μένεται ἀξίας; lib. vii, cap. 13: Προύτρέπετο μείζονος τιμῆς ἐπαγγελίας δελεάζουσα· vertitur in historia Tripartita: In suo cingulæ permanerent. Majoribus eum cingulis invitabat. Ut in Novellis cingulum, Graece ἀρχή. Ad hæc ἀποθέσθαι τὴν ζώνην vel ῥίπτειν, cingulum deponere, balteum ponere, projicere, est abdicare se potestate. Denique ex Homilia de uno legislatore utriusque Testamenti, tom. vi S. Chrysostomi, Ἐστιν ἡ ζώνη βασιλέως γνώρισμα καὶ χριτοῦ. Quid enim multa de re triviali?

dilaniant, nudumque me voluntastare ante diabolum suum tribunal, induc me carne incorruptionis, neque istorum tormenta adversus me prævaleant. Tum vox e cœlo audita est, hujusmodi ad eum : *Confide, Euple; forti sis animo. Nam vera vestis tibi preparata est. Post quod Calvisianus præses dixit : Vel nunc non destitisti ab istis tuis nugis? Ingredere, diis sacrificia, ut multa bona ab invictis imperatoribus accipias, nosterque evades amicus, et ingentia præmia per nos consequeris.* Sanctus Euplus ita locutus est: *In hoc cognosce, perditionis fili, operarie diaboli, quod auro argentoque hos omnes adducas ad cultum idolorum. Ad hæc ira accensus tyrannus Calvisianus, imperavit malleos fabricari, et verberari crura illius. Sed beatus Euplus istum habuit sermonem: Insane, insipiens, corde cæce, cur mibi infers tormenta tua? Si potes, aliis suppliciis propera me afflere.*

V. Tunc ad iram concutatus tyrannus Calvisianus, jussit beatum Euplum devinciri, et magnum immaculatumque Evangelium alligari collo ejus, sique quasi per ludibrium abduei in carcerem. In quem ingresso beato Euplo, præcepit Calvisianus, fores carceris signari annulo ejus, utque milites eumdem carcerem sedulo custodirent. Cum autem beatus Euplus in carcere septem dies ac septem noctes transegisset, siti cœpit laborare. Quocirca extensis manibus oravit: *Here Domine Jesu Christe, verus Deus noster, qui das escam omni carnii¹, qui per Moysem servum tuum filii Israëlis aquæ abundantiam largitus es², qui Sampsonem per aquam ex maxilla eductam irrorasti³, qui latificasti nos prelioso maximeque gloriose baptismate, qui Jordano fluente et lavacro vita immortalis etiam super terram contrivisti inimicum; tu ipse nunc, Domine Jesu Christe, impera fontem aquæ vivæ scaturire ex carcere hoc, de qua exsatier; ut agnoscant cuncti, non esse Deum alium præter te, Domine. Hanc preceum cum ille complevisset, repente aquæ copia intra carcerem manavit; isque gratiis actis babit, et glorificans sanctam, consubstantialem, vivificam Trinitatem, cœpit psaltere, ac ineffabilem Dei erga homines amorem laudibus celebrare.*